
Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi, lov om elforsyning, lov om 
afgift af elektricitet og ligningsloven (Støtte til solcelleanlæg og øvrige små vedvarende energi-

anlæg m.v.) (L 86)

Til § 3

1. I den under nr. 1 foreslåede affattelse af § 2, stk. 1, litra c, udgår ”. Der kan afregnes på timebasis”.

[Teknisk ændring] 

2. Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer:

”01. I § 2 indsættes som stk. 3:

  ”Stk. 3. Elektricitet, der er produceret på anlæg omfattet af stk. 1, litra c, kan afregnes på timebasis 
efter regler fastsat i medfør af lov om elforsyning.””

[Teknisk ændring] 

Til § 4

3. I den under nr. 1 foreslåede ændring af § 8 P, stk. 1, indsættes som 5. pkt.:

”Kravet i 2. pkt. om, at valget skal omfatte alle vedvarende energi-anlæg og andele i vedvarende 
energianlæg omfatter ikke vedvarende energi-anlæg, hvor der den 20. november 2012 eller senere er 

indgået bindende aftale om køb af anlægget, og hvor ejeren senest den 19. november 2012 indgik 
bindende aftale om køb af et andet vedvarende energi-anlæg, og for dette anlæg har valgt ikke at 
anvende stk. 2 og 3.” 

[Mulighed for ejere af VE-anlæg omfattet af erhvervsmæssig ordning for at anvende skematisk ordning 
på et supplerende VE-anlæg, der efterfølgende købes] 

4. I den under nr. 5 foreslåede § 8 P, stk. 9, affattes 2. pkt. således: 

”Hvis en erhvervsdrivende anvender elektricitet, der er produceret af et vedvarende energi-anlæg i den 
erhvervsdrivendes virksomhed, til forsyning af den erhvervsdrivendes private beboelsesejendom, 

beskattes den erhvervsdrivende af værdien af den leverede elektricitet med en værdi svarende til den 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 2012-13
L 86 Bilag  18
Offentligt



værdi, som den erhvervsdrivende skulle have betalt inkl. skatter og afgifter, hvis elektriciteten var blevet 
leveret fra elforsyningsnettet.” 

[Teknisk ændring] 

Til § 6

5. Stk. 5 affattes således:

  ”Stk. 5. Bestemmelsen i § 4, nr. 5, har virkning for erhvervsdrivende, som anskaffer vedvarende 
energi-anlæg den 20. november 2012 eller senere.”

[Teknisk ændring]

Bemærkninger

Til nr. 1

Der er tale om en teknisk ændring.  

Til nr. 2

Ændringen er en konsekvens af ændringen til nr. 1.

Til nr. 3

For at anvende den skematiske opgørelsesmetode efter ligningslovens § 8 P, stk. 2 og 3, er det en 

betingelse, at alle vedvarende energi-anlæg eller andele i vedvarende energi-anlæg anvender den 
skematiske opgørelsesmetode. Ejere af vedvarende energi-anlæg, der anvender den erhvervsmæssige 
opgørelsesmetode, og som den 20. november eller senere køber et supplerende vedvarende energi-
anlæg, har ikke længere mulighed for at anvende den erhvervsmæssige ordning på det supplerende 
vedvarende energi-anlæg og heller ikke mulighed for at anvende den skematiske opgørelse. Den 

foreslåede ændring gør det muligt for ejeren at vælge skematisk opgørelse for det supplerende 
vedvarende energi-anlæg. 

Ændringen har ingen nævneværdige konsekvenser i forhold til det oprindelige provenuoverslag.

Til nr. 4



Der er tale om en teknisk ændring. Desuden tydeliggøres der, at 2. pkt. alene omfatter elektricitet.

Til nr. 5

Der er tale om en teknisk ændring. 




